
Службен гласник на ЕЛС Македонска Каменица бр.27                                                   Стр.1 

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за неусвојување на Квартален извештај за извршување на 
Буџетот на општина Македонска Каменица за период од 01.01.2023 година  до 
30.06.2023 година.   

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1634/1                 Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002) и член 20 од Статутот на Oпштина М.Каменица 

(„Службен гласник на Oпштина М.Каменица бр.20/2019 и 38/20), Советот на oпштина 

Македонска Каменица на 28та седница одржана на ден 22.08.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За неусвојување на Квартален извештај за  извршување на Буџетот на oпштина 

Македонска Каменица за период од 01.01.2023 година до 30.06.2023 година. 

 

Член 1 

 

        Советот на општина Македонска Каменица не го усвои Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на oпштина Македонска Каменица за период oд 01.01.2023 

година до 30.06.2023 година. 

Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на oпштина Македонска 

Каменица за период oд 01.01.2023 година до 30.06.2023 година е составен дел на оваа 

Одлука. 

Член 2 

  

   Oдлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на општина Македонска Kаменица“. 

     Број 08-1635/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

за извршување на Буџетот на Општина Македонска Каменица  во 

вториот квартал од 2023 год. 

 
 
 

Согласно Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
член 32 став 2 ("Службен весник на РМ " бр.61/04,  96/04 и 156/09)  се  
утврдува  обврската  на  Градоначалникот  на  општината  да доставува до 
Министерството за финансии и до Советот на општината квартални извештаи 
со образложение за извршување на буџетот во рок од еден месец по 
завршувањето на кварталот. 

Во буџетот на Општина Македонска Каменица, за вториот квартал биле 
реализирани приходи во износ од 75.274.923,00 денари, од    планираните 
210.573.000,00 денари од основниот Буџет  на  Општина  Македонска Каменица 
или 35,75% остварени, додека   реализираните   расходи   се  во   износ   од 
53.908.836,00   денари,   од   планираните   210.573.000,00   денари   од 
основниот  Буџет на Општина Македонска Каменица  или  25,60%. 

 
 

Динамика  на движење на приходите во вториот квартал: 

 
 

Ставка 711- Данок од доход, од добивка и од капитални добивки, за 
вториот квартал, од планираните 2.605.000,00 денари, остварени се приходи во 
износ од 2.069.446,00 денари или 79,44%. 

Ставка 713- Данок на имот за вториот квартал, од планираните  
3.600.000,00 денари, остварени се приходи во износ од 637.470,00 денари или 
17,71%. 

Ставка 717- Данок на специфични услуги во вториот квартал, од 
планираните  8.914.397,00  денари остварени  се приходи во износ од 
4.814.135,00 денари или  54,00%. 

Ставка 722- Глоби, судски и административни такси во вториот квартал, од 
планираните 300.000,00 денари, остварени се приходи во износ од  66.079,00 
денари, или  22,03%. 

Ставка 725- Други неданочни приходи во вториот квартал, од планираните  
1.650.000,00  денари,  остварени  се приходи  во износ  од 210.661,00 денари 
или  12,77%. 

Ставка 733- Продажба на земјиште и нематеријални вложувања од 
планираните  132.775.000,00  денари,  остварени  се  54.355.414,00  денари или 
40,94%. 

Ставка 741-Трансфери од други нивоа на власт во вториот  квартал, од 
планираните 60.728.603,00 денари, остварени се приходи   во износ од  
13.121.718,00 денари или 21,61%. 
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Динамика  на движење на расходите во вториот квартал: 
Вкупни тековни оперативни расходи за основен буџет: 
 
 

Ставка 401- Основни плати реализирани се расходи во вториот квартал  во  
износ  од  6.809.081,00  денари,  од вкупно  планираните  во буџетот 
13.705.000,00 денари или 49,68% . 

Ставка     402-     Придонеси     од     социјално     осигурување     од 

работодавачите,   реализирани   се  расходи   во  износ  од  2.615.309,00 денари  

од вкупно планирани во буџетот  5.138.000,00 денари или 50,90 %. 

Ставка 404- Надоместоци  реализирани се расходи во износ од 
568.382,00 од планираните  2.845.000,00 денари или 19,98 %. 

Ставка  413-  Тековни  резерви  не  се  реализирани расходи  од 

планираните  400.000,00 денари. 

Ставка 420- Патни и дневни расходи реализирани се расходи во износ од  
52.510,00 денари, од планираните 185.000,00 денари или 28,38%. 

Ставка 421- Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 

реализирани  се  расходи  во  вториот  квартал  во  износ  од  10.004.858,00 

денари, од планираните  21.950.000,00 денари или 45,58%. 

Ставка 423- Материјали и ситен инвентар реализирани се расходи за  

вториот  квартал  во  износ  од  512.153,00  денари,  од  планираните 

2.500.000,00 денари или 20,49%. 

Ставка 424- Поправка и тековно одржување, реализирани се расходи во 
вториот квартал во износ од 11.168.973,00 денари, од планираните  26.430.000,00 
денари или 42,26%. 

Ставка 425-Договорни услуги реализирани се  расходи во вториот квартал 
во износ од 1.520.964,00 денари, од планираните 10.854.000,00 денари или 
14,01%. 

Ставка 426-Други тековни расходи реализирани се расходи за вториот 
квартал во  износ од 735.389,00   денари,   од  планираните 1.250.000,00  денари 
или 58,83%. 

Ставка 427- Привремени вработувања реализирани се расходи за вториот   
квартал   во   износ   од   4.126.627,00   денари,   од   планираните 5.930.000,00   
денари или 69,59%. 

Ставка 452- Каматни плаќања кон домашни кредитори реализирани се 
расходи за вториот квартал во износ од 149.652,00, од планирани 400.000,00 
денари или 37,41%. 

Ставка  463-  Трансфери  до  невладини  организации,  не се реализирани 
расходи за вториот квартал од планираните  8.100.000,00 денари. 

Ставка 464- Разни трансфери реализирани се расходи во вториот квартал 
во износ од 4.209.285,00 денари, од планираните 9.510.000,00 денари или 
44,26%. 

Ставка 471- Социјални надоместоци,  реализирани се расходи во 
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вториот   квартал   во  износ   од   1.493.000,00   денари,   од  планираните 
4.055.000,00 денари или 36,82 %. 
 
 
Вкупни капитални расходи: 
 
 

Ставка  480-  Купување  на  опрема  и  машини  реализирани се расходи 
во вториот квартал во износ од 59.902,00 денари  од планираните 
520.000,00 денари или 11,52%. 

Ставка 482-Други градежни објекти реализирани се расходи за вториот  
квартал  во  износ  од  5.560.112,00  денари,  од  планираните 75.850.000,00 
денари или 7,33% . 

Ставка 485- Вложувања и нефинансиски средства  реализирани се расходи 
во вториот квартал во износ од 2.161.921,00 денари од планираните  6.000.000,00 
денари или 36,03%. 

Ставка  486- Купување на возила не се реализирани   расходи  за 
вториот  квартал, од планираните 10.601.000,00 денари. 

Ставка 492- Отплата на главнина кон домашни институции реализирани 
расходи за вториот квартал се во износ од 2.160.718,00 денари од планираните 
4.350.000,00 денари или 49,67%. 

 

Извршувањето   на   расходите   на   буџетската   сметка   за   сите 

програми  е  25,60%.  Програмата  А00-  Совет  на  општината  е  извршена сo 

37,03%, програмата Д00- Градоначалник е извршена со 50,79%, програмата  Е00-  

Општинска  администрација извршена е со 41,44%, програмата ЕА0- Капитални 

трошоци на општината е извршена со 0,51 %, програма Ф10- Урбанистичко 

планирање на општината нема реализација односно извршување за вториот 

квартал, програмата Ф30- Уредување на простор во рурални подрачја е 

извршена со 14,98%, програма ФАА – Уредување на градежно земјиште на 

индустриска зона е извршена со 1,37%, програмата ГА0 – Изградба на 

комерцијални објекти нема реализација односно извршување за вториот квартал, 

програма ГДА – Проекти за енергетска ефикасност за јавни објекти извршена е со 

1,74 %, програма Ј10 – Снабдување со вода е извршена со 6,54%,  програмата 

Ј30- Јавно осветлување  е извршена со 57,18 %, програма Ј40 – Јавна чистота е 

извршена со 50,12%, програма Ј60 –Одржување и заштита на локални патишта и 

улици  е извршена со 67,76 %, програма ЈА0 – Изградба на јавно осветлување е 

извршена со 65,23%, програма ЈД0 – Изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици  е извршена со 30,28%, ЈДА- Изградба и реконструкција на 

локални патишта, улици и тротоари во М.Каменица реализирана е со 6 ,22 %, 

програма ЈГ0 – Изградба на системи за водоснабдување нема реализација 

односно извршување за вториот квартал, програма ЈГА – Изградба на системи за 

водоснабдување и наводнување нема реализација односно извршување во 

вториот квартал, програма ЈИА- Изградба на системи за одведување и 

пречистување на отпадни води е извршена со 53,54%, програма ЈЛ0 – Други 
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комунални услуги (капитални расходи) нема реализација односно извршување во 

вториот квартал, програма ЈЛА- Уредување на речно корито, изградба на други 

објекти, партерно уредување нема реализација односно извршување во вториот 

квартал, програма К40-Културни манифестации и творештво е реализирана  со  

60,48%, Л00-Спорт   и   рекреација   нема реализација односно извршување во 

вториот квартал, програма Н1- Основно образование нема реализација односно 

извршување за вториот квартал, програма Н2 – Средно образование нема 

реализација односно извршување за вториот квартал, програма Љ0 –Заштита и 

спасување нема реализација односно извршување за вториот квартал, програма 

Р1 – Заштита на животна средина средина и природа нема реализација односно 

извршување за вториот квартал, програма Т1 – Унапредување на здраствена 

заштита нема реализација односно извршување за вториот квартал, програма 

В1 – Детски градинки е извршена со 74,79 %, програма В20 – Домови за стари 

лица нема реализација односно извршување за вториот квартал, програма Њ00- 

Противпожарна заштита со 45,09%, програма Х10 – Родова еднаквост нема 

реализација односно извршување за вториот квартал. 

 

Корисници на средства од   блок дотација: 
 

Вкупните тековни оперативни приходи за корисниците на средствата од 
сметката за  блок дотација се реализирани во износ од  53.573.004,00 денари, од 
планираните  107.676.000,00 денари, или 49,75%. 

Вкупните  тековни оперативни  расходи  за корисниците  на средствата од 
сметката за  блок дотација за вториот  квартал се во износ од 45.587.522,00 
денари од планираните 107.676.000,00 денари  или 42,34% и тоа: 

Ставка    401-    Основни    плати    реализирани    се    расходи    од 
27.965.515,00 денари, од планираните 60.170.146,00денари. 

Ставка  402-  Придонеси  за  социјално  осигурување  од работодавачите е 
со реализирани расходи во износ од 10.863.473,00 денари, од планираните  
23.446.030,00 денари. 

Ставка 404 – Надоместоци нема реализирани расходи  од планирани 
1.055.000,00 денари. 

Ставка 421- Комунални услуги, комуникација и транспорт, реализирани   се   
расходи   во   износ   од   2.614.246,00   денари,   од планираните  11.296.400,00 
денари . 

Ставка 423- Материјали  и ситен инвентар реализирани се расходи во 
износ од  746.255,00 денари, од планираните 1.301.024,00 денари. 

Ставка   424-   Поправка   и  тековно   одржување   реализирани   се 
расходи  во износ од  256.735,00 денари, од планираните 1.530.000,00 денари. 

Ставка 425- Договорни услуги реализирани се расходи во износ од 

2.442.622,00 денари, од планираните 7.110.000,00 денари. 

Ставка    426-    Други    оперативни    расходи    од    планираните 
677.400,00  денари,    реализирани  се  расходи  во  вториот  квартал  во износ од 
289.415,00 денари. 
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Ставка 464- Разни трансфери е планирана со износ од 650.000,00 денари, 
реализирана е со износ од 295.966,00 денари. 

Ставка 480- Купување на опрема и машини е планирана со износ од 

440.000,00 денари, реализирана во вториот квартал е  со 113.295,00 денари. 

Извршувањето на расходите од сметката за  блок дотација за програмата 
Н1- Основно образование е со 40,44%, Н2-Средно образование со 46,84%, В1- 
Детски градинки е 42,77 % и програмата Њ0- Противпожарна заштита со 46,64%. 

 
Вкупно  реализирани  приходи  за Сметката Самофинансирачки 

активности за вториот квартал се во износ од 1.534.478,00 денари од 
планираните  6.050.000,00 денари, или 25,36%. 
 

Вкупни  тековно  оперативни  и  капитални  расходи  за  сметката 
Самофинансирачки  активности  во  вториот  квартал  се  реализирани 
1.534.478,00 денари од планираните  6.050.000,00 денари или 25,36% и тоа: 

Ставка  420- Патни и дневни  расходи  планирани  се расходи  од 
150.000,00 денари, реализирани во вториот  квартал  се 37.800,00 денари. 

Ставка 421- Комунални услуги греење и транспорт планирани се трошоци 
од  205.000,00 денари, реализирани се 25.037,00 денари. 

Ставка 423 - Материјали и ситен инвентар планирани се трошоци 

во износ од  4.170.000,00 денари, реализирани се 1.171.787,00 денари. 
Ставка 424- Поправки и тековно одржување планирани се трошоци во 

износ од 275.000,00 денари, реализирани се 25.046,00 денари. 

Ставка 425- Договорни услуги планирани се трошоци во износ од 

390.000,00 денари, реализирани се во износ од 149.979,00 денари. 
Ставка  426-  Други  тековни  расходи  планирани  се  трошоци  во износ од  

470.000,00 денари, реализирани се 85.929,00 денари. 

Ставка  480  -  Купување  на  опрема  и  машини  од  планираните 

390.000,00 денари, реализирани се 38.900,00 денари. 
Извршувањето на расходите од сметката Самофинансирачки активности 

од програма Н10 – Основно образование нема реазлизација на расходи, 
програма Н20 – Средно образование  со 19,93 %, програма  В1- Детски градинки 
со 28,34%, програма ВА0 со 15,56%.  
 
 

Вкупните  тековно  оперативни  приходи  од  Донации  од планираните 
2.000.000,00 денари, остварени во вториот квартал се средства од 558.000,00 
денари или 27,9%, додека за планираните расходи од 2.000.000,00 денари е 
реализиран износ од 558.000,00 денари или 27,9%. Со средстватa од Донации  
се реализираше  проектот под назив „Креирање можности за работа за сите- IV “ 
чија подршка беше обезбедена од страна на УНДП преку која беа  ангажирани 10 
лица. 
 
 

       Изготвил:                                                                 Градоначалник  

      Ивана Наумовски                                              Димчо Атанасовски  с.р.   
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